1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDOS TECNICOS PARA MELHORAR O TRANSITO DA RUA GUIOMAR MARETTI MARANGONI, PRÓXIMO  AO Nº 275, NESTA CIDADE.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO  Nº         DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

 Tendo em vista o grande número de veículos que circulam diariamente pela Rua Guiomar Maretti Marangoni,  nesta cidade, onde  os veículos andam em alta velocidade.

Tendo em vista ainda  solicitação feita pelos  moradores  próximo ao local, onde os mesmos relatam que  nos finais de semana, principalmente de madrugada a quantidade de veículos é maior, causando transtornos a todos, além de vários acidentes.
Indico  ao Exmo Senhor Prefeito Municipal para que junto ao Departamento competente proceda estudos técnicos  visando  melhorar o transito  no local quer seja com a colocação de placas,  redutores de velocidade, valetas, etc., visando  com a medida  dar maior segurança a todos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli”  em  25 de Setembro de 2012.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

1